
Referat Fællesmøde i Fællesskab i Sønderbro
Skolen på Islands Brygge, den 5. marts 2020

1.
Velkomst: 
Niels, have 41, bød velkommen og gennemgik aftenens dagsorden.

2.
Nyt fra grupperne (kun dem, hvor noget er sket siden sidst):
Sønderbro Talks: Ønsker at være selvfinansiereende. Har derfor søgt støtte hos fonde. Stiller ved 
sine arrangementer sparegris op til frivillige bidrag til finansiering af kaffe og småkager. Har booket 
Perlen på bestemte datoer sæson 2020 og program er undervejs! Kontaktperson: Hanne, have 158.

Gruppen for etablering af en ikke-byggelegeplads: Byggelegepladser defineres ud fra to 
grundregler - de skal være indhegnede og bemandede. De krav kan ikke opfyldes i HF Sønderbro. 
Derfor arbejder gruppen for en ”ikke-byggelegeplads,” hvor alle børn, unge og voksne får mulighed 
for at være kreative med deres praktiske evner. 
Kontaktperson: Tasja, have 278

Hjertegruppen: Køb af en hjertestarter er dyrt, omkring 25.000 kr. Derfor er gruppen i stedet gået 
en anden vej, nemlig at mobilisere til deltagelse i Hjerteforeningens indsamlingskampagne den 3. 
maj – hvis 15 personer fra HF Sønderbro melder sig og indsamler penge, vil det udløse en 
hjertestarter til foreningen. Gruppen er i gang med at arrangere et møde, hvor der gives 
undervisning i brug af hjertestarter. 
Kontaktperson: Lisbeth, have 191

Gruppen Sønderbro og verden udenom: Gruppen har haft møde med en repræsentant fra 
kommunen og arbejder på at påvirke etableringen af Blåt støttepunkt i Naturpark Amager, 
Nordslusen, dvs. neden for volden ud mod vandet. Gruppen vil fx gerne have trappen op ad volden 
flyttet, så der ikke skal ryddes krat. De nyeste tegninger for projektet vil blive vist på 
generalforsamlingen.
Kontaktperson: Dorthe, have 15

Folkekøkkengruppen: Har besluttet i sæson 2020 at lave fællesspisninger på dage, hvor købmand 
Siska ikke laver mad. Kontaktperson: Tasja, have 278

3.
Fremtidsværksteder: 
Gruppearbejde om A) Gode råd og ønsker til bestyrelsens arbejde, og B) Udvikling af fester i 
Sønderbro

Opsummering i punktform:

A) Gode råd og ønsker til bestyrelsen
Overordnet princip: 
Åbenhed, åbenhed og åbenhed – det er alfa og omega, både i forhold til økonomi, beslutninger, 
igangværende projekter og alt andet.



Revidering af vedtægter:
Der er behov for en gennemgang af foreningens vedtægter, bl.a. så der opstår mulighed for at 
brevstemme og af give fuldmagt.
Man kan også overveje, om der skal indføres rotationsprincipper, så bestyrelsesmedlemmer og 
tillidsposter kun varetages af samme person i højst 8 år.
Forslag om at der udpeges to personer til at varetage vigtige poster/opgaver i bestyrelsen, så der 
altid er en suppleant at trække på. Fx som kasser og som kommunikationsansvarlig. 
Bestyrelsen bør overveje at indføre muligheder for digital deltagelse på generalforsamlingerne på 
sigt. Kolonihaveforbundet har udviklet system, der også skal kunne lette bestyrelsens arbejde op til 
og under generalforsamlinger.

Kommunikation:
Der er behov for strømlining af bestyrelsens kommunikationskanaler ud til havebrugerne. Det vil 
være en god ide at udnævne en hovedansvarlig (og en sekundant), der tager sig 
medlemshenvendelser og sikrer kommunikation mellem bestyrelse og haver. 
Der er stadig problemer med tilmelding af mailadresser. Alle haver skal have mulighed for at 
tilmelde to mailadresser.
Foreningens hjemmeside trænger til en opfriskning og forenkling. Det er blevet svært at finde rundt 
og finde oplysninger.

Andet:
Bestyrelsen bør være rollemodel for, hvordan man opfører sig i haveforeningen og på de sociale 
medier, dvs. tale pænt og ordentligt til og om hinanden. Tendenser til mobning skal slås ned og ikke 
tolereres.

B) Udvikling af fester i Sønderbro

Festudvalgets arbejde bør videreudvikles – blandt andet i samarbejde med købmand Siska, hvis 
fester har været en succes og udvidet måderne at holde fester på i haveforeningen. Det er godt – for 
der er brug for mange slags fester, også gerne flere, der starter tidligt og involverer børnene. Der 
efterlyses også mere æstetiske  rammer, og at der bliver kælet for kvaliteten.  

Måske skal der nedsættes en støttegruppe for Siska, som kan være til praktisk hjælp under 
arrangementer, som hun koordinerer? Det vil styrke forretningskonceptet for købmanden, så den 
mere tænkes som et socialt samlingspunkt og en café end en dagligvarehandel. Under alle 
omstændigheder bør handel hos købmanden indtænkes i alle fester. 

4
Eventuelt: 
Der blev luftet to ideer til etablering af ny grupper:

A. Forskønnelsesgruppe, der planter blomster på fællesarealerne - og på sigt måske frugttræer. 
Interesserede kan henvende sig til Erik, have 129 (ag21.erik@gmail.com)

B. Spisedyrsgruppe: Gruppen skal undersøge mulighederne for at skaffe foreningen en spisbar 
fællesgris – eller et andet delikat dyr, der kan leve af biologisk affald fra haverne. Grislinger 
skal være gratis at anskaffe. Nu er ideen sluppet løs. Interesserede kan henvende sig til 
Tasja, have 278 (tasjamonster@gmail.com)
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Referat: Wugge, have 43. 


